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INFORMACION PERSONAL Erinda LIKA
 Tiranë, Shqipëri 

 00 355 68 901 91 05

eklarisalika@yahoo.com
Gjinia Femër 
Datëlindja 01/10/1980
Kombësia Shqiptare
Adresa Rr. “Bardhok Biba” Nr. 58 Tiranë, ALBANIA

EKSPRIENCA E PUNËS  
Janar 2017 – në vazhdim Pedagoge

 Departamenti i Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare.
 Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri 

Mars 2005-dhjetor 2016 Pedagoge
 Kirurgji Veterinare. Departamenti i Lëndëve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë 

Veterinare.

Qershor 2016

Maj 2012-2016

2013-2015

Zv/Dekane për Doktoratura i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare

Kryetare e grupit kerkimor shkencor “Sëmundjet e ripërtypsave dhe 
kirurgjia”

Spitali veterinar Pet life Kombinat
 

ARSIMIMI  
Shkurt 2013

Korrik 2009

Korrik 2006

Korrik 2004

2004

1999-04

1995-99

1987-95

Fitoj titullin akademik  ““PPRROOFFEESSOORR  II  AASSOOCCIIUUAARR””  Nr.354

Studimi i patologjive të kornesë në qen”. Fitoj Gradën Shkencore “DOKTOR” në 
Veterinari

Studimi i disa patologjive të syrit në qen”. Fitoj kualifikimin “MASTER” në 
Veterinari 

Temë Diplome “Diagnoza laboratorike e BSE-së në vendin tonë”.

Diplomohem “Mjek veteriner” me diplomë “ SSTTUUDDEENNTT  II  SSHHKKEELLQQYYEERR””

Studimet e larta në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare,Tiranë 

Shkolla e mesme “Janaq Kilica”, Fier

Shkolla 8-vjeçare “Naim Frashëri” Fier

mailto:eklarisalika@yahoo.com
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AFTESI PERSONALE  

Aftesi 
kompjuterike

Aftësitë sociale 
dhe 

kompetencat

Veprimtari 
profesionale
Qershor 2016

Maj 2012-2016 

Tetor 2011-
2012 

Qershor 2010-
qershor 2011 

May 2010 

Mars 2009

Mars 2005

Kualifikime
Maj 2012

Janar 2009

Nëndor 2004

Prill 2004

2003-2004

Njohje shumë e mirë e windows dhe disa programeve të saj, të tilla si Word, Excel, Power Point; 
njohje e disa programeve të kampionimit dhe përpunimit të të dhenave sasiore si Access, SPSS. 
Njohje e paketeve specifike të përpunimit të të dhënave, të tilla si Win Epi, dhe win Episkop 2.0.

 Aftësi shumë të mira komunikimi te fituara nga përvoja ime e punës si Mjek veteriner, 
pedagog dhe pjesëmarrje në shumë projekte dhe studime

• Aftësi shumë të mira bashkëpunimi në grupe pune.

Zv. Dekane per Doktoraturat ne Fakultetin e Mjeksise Veterinare

KRYETARE E GRUPIT KERKIMOR SHKENCOR “Sëmundjet e ripërtypsave dhe kirurgjia 

Lektore ne ciklin e leksioneve e master 

PJESMARRESE NE PROJEKTIN “Krijimi i nje qendre didaktike operatore prane Departamentit te 
Lendeve Klinike ne Fakultetin e Mjeksise Veterinare” I Propozuar si pjesë e Programit të Bankës 
Botërore për pajisjen dhe përmirësimin e laboratorëve mësimor-kërkimor në Universitetet dhe Shkollat 
e Larta për vitin 2010 

Organizatore e KONGRESIT XVII NDWRKOMBETAR TE FEDERATES PER 
SHENDETIN DHE PRODHIMTARINE E RUMINANTEVE (THE XVII CONGRES OF 
MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH AND PRODUCTION OF RUMINANTS) 
(Fe.Me.S.P.Rrum.). DURRES ALBANIA

Titullare e modulit Anestezia Veterinare pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 

Asistente e lëndës Kirurgji Veterinare pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare

Specializim në kuadrin e Projektit CEEPUS-Universiteti i Mjekësisë Veterinare, Vienë, Austri.

Specializim në kuadrin e Projektit CEEPUS-Universiteti i Mjekësisë Veterinare, Vienë, Austri.

“CCR- Training Course”. VIER PFOTEN ROMANIA. Rumani

Specializim jashtë shtetit, Perugia, Itali. “Kirurgjia e kafshëve të vogla”.

Specializim në laboratorin e Virologjisë, I.K.V. Tiranë.
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Gjuha amtare 

Gjuhe te tjera

Italisht
Anglisht

Gjermanisht

Shqip

Të kuptuar Të folur Të shkruar
Dëgjim Lexim Ndërveprimi në të folur SP

B1 B1 B1 B1 B1
C1 C1 C1 C1 C1
B2 B2 B2 B2 B2
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Udheheqje 
diploma

Udheheqje 
mikroteze 

(master)

BOTIME

PUBLIKIME

1. “Studimi i Glaukomes ne Qen dhe ne Njerez (studim krahasues) 2009
2. “Studimi i Kataraktit ne Qen” January 2010
3. “Patologjite Kirurgjikale Te Aparatit Urinar Ne Qen” 2015
4. “Monitorimi i disa treguesve klinike gjate anestezise parenterale me ketamine (Ket-A-Xyl)” 

2015
5. “Monitorimi i disa treguesve klinike te anestezise parenterale” 2016
6. “Studimi i disa protokolleve te propofolit ne anestezine parenterale ne qen” 2016

1. “Studimi i Diagnoses Frekuences dhe Trajtimit te Tumoreve te gjirit ne qen” 
2. “Monitorimi i disa treguesve klinikë gjatë anestezisë injektable në qen”

ANESTEZIA VETERINARE Tekst Universitar, ISBN: 978-9928-04-01-7, Tiranë. 2012

Lika E, Gjino P. Oftalmologjia Veterinare. Studimi i disa patologjive të kornesë 
në qen. Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 3. fq. 112-116, 2005

Lika E, Gjino P. Studimi i frekuencës, klinikës dhe mjekimi medikamentoz e 
kirurgjikal i obstipacionit. Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 2, 
fq. 75-79 2005

Aldin Lika, Erinda Shehu. Identifikimi i Culicoides SPP dhe roli i tyre në trasmetimin e 
Virusit Blutongue. Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 1 fq. 
122-127. 2005

Aldin Lika, Erinda Shehu. Culicoides obsoletus as a possible vector of bluetongue virus. 
Albanian Journal of Natyral and Technical Sciences. AJNTS. 
2005 (2); XI (18) fq. 93-99. 

Lika E, Gjino P. Oftalmologjia Veterinare. Studimi i disa patologjive të qepallës 
së tretë në qen. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore. Nr. 
8/Vol. 5 fq. 108-112. 2006

Gjino P, Robaj A, Lika E Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimit medikamentoz e 
kirurgjikal i Piometrës në mace. Revista Shqiptare e Shkencave 
Bujqësore. Nr. 9/Vol. 6. fq. 174-177. 2007

Lika E, Gjino P Disa metoda diagnostikuese të patologjive të syrit në qen. 
Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 1 fq. 95-99. 2008

Lika E, P. Gjino, L. Turmalaj, Marija Lipar. 
Shtator-tetor 2008 Hornerov sindrom u macke. Veterinarska stanica zanastveno-

strucni veterinarski caspois scentifik veterinary journal. 
ZAGREB 2008. fq. 297-302 ISSN 0350-7149
Ceroni V, Lika E, Gjino P. 

 The surgical treatment of cows abomasum displacement. 
Buletini i Shkencave Bujqësore Nr. 2-2009

Avni Robaj, Driton Sulejmani, Paskal Gjino, Erinda Lika. 
 The incidence of pyometra in dogs in malisheve. State 

university of tetova IDEST special edition November 2009 
UBC: 8 NR. 3. fq. 103-111 ISSN 1857-6079

Elenica Dimço, Luigj Turmalaj, Jetmira Abeshi, Erinda Lika, Maja Belic. 
 “The effect of sex and age on serum biochemical parameters in 

German Shepherd dog”. Ucinak spola i dobi na biokemijske 
parametre u serum njemackih ovcara. Veterinarska Stanica 
zanastveno-strucni veterinarski caspois scentifik veterinary 
journal. Zagreb 2010. Nr. 3. fq. 231-238 ISSN 0350-7149

Turmalaj Luigj, Postoli Rezart, Lika Erinda. 
 Embryonic loss and hormonal abortion proohylaxis in the mare 

by progresterone, hcg and vitamin e treatment. Albanian 
Journal of Agricultural Sciences. AJAS, Volume: 9 (2010) 
ISSN: 2218-2020. 



  Curriculum Vitae  Erinda LIKA 

 © European Union, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu Page 5 / 9 

PUBLIKIME Lika E, Rapti Dh, Turmalaj L, Gjino P, Robaj A. 
 Medical and surgical treatment of piometra in dogs. Macedonian 

Journal of Animal Science, Vol. 1, No. 2, pp. 391–394 (2011) 
064 ISSN 1857 – 7709 

Lika E, Gjino P. Sherko E
The treatment of the forarm fractures in dogs Albanian J. Agric. 
sci. ISSN: 22 18-2020, (2011, Nr. 3/Vol 10. Agricultural 
University of Tirana. 

Turmalaj L, Duro S, Lika E, Ceroni V
 The hormonal control of estrous in bitches. Jornual of Animal 

and Veterinary Advances. ISSN: 1680-5593. Medwell 
Journals, Volume 10 Issue 18, 2011. Impact Factor 0. 390

Ceroni V Turmalaj L, Lika E, Duro S. 
  Hematological indicators affected by subacute ruminal acidosis 

in dairy cows. Jornual of Animal and Veterinary Advances. 
ISSN: 1680-5593. Medwell Journals, Volume 11 Issue 7, 
2012. Impact Factor 0. 390

Lika E, Gjino P, Belegu M, Duro S, Dimco E, Sherko E, Turmalaj L. 
Retrospective study on the treatment of aseptic necrosis of the 
femoral head. Jornual of Animal and Veterinary Advances. 
ISSN: 1680-5593. Medwell Journals, 2012. Impact Factor 0. 
390 Pranuar për botim

Lika E, Berberi P, Dimco E, Abeshi J, Mucka N. 
The study of ocular tumoral diseases frequency in bovine. 
Koferenca nderkombetare e bujqesise dhe mjedisit. International 
Coference of Agricultural Food and Enviroment. Proceedings 
Book Vol. I. No, 1/Vell. I. Nr. 1 Korce 27-28 May

Dimço E, Lika E, Abeshi J, Elmasllari E. 
The Risk Factors that Influence in the Development Of 
Intussusception in Cattle. Koferenca nderkombetare e bujqesise 
dhe mjedisit. International Coference of Agricultural Food and 
Enviroment. Proceedings Book Vol. I. No, 1/Vell. I. Nr. 1 Korce 
27-28 May

Prof. Assoc. ERINDA LIKA Prof. PASKAL GJINO The study of frequency, diagnosis and 
treatment of mammary tumors in dogs. EUROPEAN 
ACADEMIC RESEARCH Vol. IV, Issue 3/ June 2016 
Impact Factor: 3.4546 (UIF) DRJI Value: 5.9 (B+) ISSN 
2286-4822 www.euacademic.org

Prof. PASKAL GJINO Prof. Assoc. ERINDA LIKA The study of Achilles tendon rupture in 
dogs. EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH Vol. IV, Issue 6/ 
September 2016 Impact Factor: 3.4546 (UIF) DRJI Value: 5.9 
(B+) ISSN 2286-4822 www.euacademic.org

Referime dhe 
Kumtesa

LIKA E e bp.2006  “Studimi i disa teknikave të kontrollit të syrit në qen. 26 
Tetor 2006. Simpozium shkencor “55 vjet UBT”. 
REFERIM

LIKA E e bp. 2007 “Metodat e ekzaminimit të syrit në qen”. 2 Nëndor 2007. 
Simpozium shkencor “55 vjet FMV”. POSTER 

http://www.euacademic.org/
http://www.euacademic.org/
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Konferenca 
Ndërkombëtare Gjino P. Koleci Xh. Turmalaj L. Juraj G. Vince S. Lika E.

21-26 prill 2008 Role of Bovine Digital Dermatitis (BDD) on service period 
of dairy cattle. THE XVI CONGRES OF MEDITERRANEAN 
FEDERATION FOR HEALTH AND PRODUCTION OF 
RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). ZAGREB, CROATIA.

Lika E. Lika A. Gjino P. Turmalaj L. Juraj G. Vince S.
21-26 prill 2008 Entomological surveillance for Bluetongue vectors in Tirana. 

THE XVI CONGRES OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR 
HEALTH AND PRODUCTION OF RUMINANTS 
(Fe.Me.S.P.Rrum.). ZAGREB, CROATIA.

Robaj A, Gjino P, Lika E . 
1-3 shtator 2008 Studimi i frekuencës, diagnozës dhe mjekimi medikamentoz 

e kirurgjikal i piometrës në qen. 
 3RD ANNUAL MEETING OF INSTITUTE ALB-SHKENCA fq.242
Lika E, Gjino P, Abeshi J, Turmalaj L, Dimço E.
1-3 shtator 2008 Corneal pathologies in dogs.

3RD ANNUAL MEETING OF INSTITUTE ALB-SHKENCA fq.252
Turmlaj L., Selami F., Lika E.,Degl Innocenti S
12-14 qershor 2008 

Limpiego della pgf2 alfa per linterruzione della gravidanza 
indesiderata nella cagna: nostra esperienza a tirana (use of 
Pgf2alfa for interrupting unwanted pregnancy in the bitch: our 
experience in tirana). VI CONGRESSO NAZIONALE 
DELLA SOCIETA ITALIANA DI RIPRODUZIONE 
ANIMALE (S.I.R.A.) Milano, Italy.

Turmalaj L., Rapti Dh., Lika E.,Gjino P
18-19 shkurt 2009

THE HORMONAL CONTROL OF ESTRUS IN BITCHES
1 st Coference of the Balkan Network for the Animal 
Reproduction Biotechnology. Sofia , Bulgaria.

Turmalaj ., Xh Sulo Lika E., Koleci Xh., Grizej J., Vince S.
18-19 shkurt 2009

The oestrus synchronization in ewes during anoestrus by the 
aplication of different hormonal treatements.
1 st Coference of the Balkan Network for the Animal 
Reproduction Biotechnology. Sofia , Bulgaria.

Gjino P., Turmalaj L., Ceroni V., Lika E.,
27-30 maj 2009 
 The influence of cows ovariohysteroectomy in increase of milk 

and meat production. THE XVI CONGRES OF MEDITERRANEAN 
FEDERATION FOR HEALTH AND PRODUCTION OF RUMINANTS 
(Fe.Me.S.P.Rrum.). PERUGIA ITALY

Turmalaj L., Rapti Dh., Lika E., Grizej J., Vince S.
27-30 maj 2009 The stimulation of ovulation during high temperature a technique 

of fertility increasing in cows. THE XVI CONGRES OF 
MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH AND 
PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). PERUGIA 
ITALY
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Konferenca 
Ndërkombëtare

Ceroni V., Lika E., Turmalaj L., Gjino P.
27-30 maj 2009 
 The prevention of displacement of abomasum in cows by 

abomasopexys technique (toggle pin suture). THE XVI CONGRES 
OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH AND 
PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). PERUGIA 
ITALY

Turmalaj L, Postoli R, Rapti DH, Gjino P, Lika E
 The prevention of abortion through the hormonal treatment in 

Mares. 8th INTERNATIONAL SYMPOSIUM OF ANIMAL 
BIOLOGY and NUTRITION (BUCHAREST) September 24- 
25, 2009.

Ceroni V, Lika E, Gjino P.
 THE SURGICAL TREATMENT OF COWS ABOMASUM 

DISPLACEMENT BULETINI I SHKENCAVE BUJQESORE 
Nr.2-2009

Erinda Lika, Paskal Gjino, Dorina Rapti*, Vasilika Dini.
26-29 maj 2010
 The Evaluation of Various Antibiotic Treatments in Calves 

with Infectious Bovine Keratoconjuctivitis
 THE XVII CONGRES OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR 

HEALTH AND PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). 
DURRES ALBANIA

Turmalaj L¹, Degl’Innocenti S², Lika E¹, Selami F¹, Bajramaj R¹.
26-29 maj 2010
 Improvement of reproductive-productive performance of 

indigenous bovine in relation to those arising by cross roads 
with bulls of pezzata rossa friulana bred, preleminary note.

 THE XVII CONGRES OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH 
AND PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). DURRES 
ALBANIA

Erinda Lika, Dashamir Mamuti, Paskal Gjino,Vangjel Ceroni, Luigj Turmalaj 
26-29 maj 2010
 The study of Intussusceptions frequency, clinic, medical and 

surgical treatment in cattle. (Invaginatio intenstinalis).
 THE XVII CONGRES OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH 

AND PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). DURRES 
ALBANIA

Turmalaj L, Ceroni V, Lika E, Gjino P, Duro S, Rapti D*. 26-29 maj 2010
 Induktion and synchronization of estrus in goats. THE XVII 

CONGRES OF MEDITERRANEAN FEDERATION FOR HEALTH AND 
PRODUCTION OF RUMINANTS (Fe.Me.S.P.Rrum.). DURRES 
ALBANIA

Turmalaj L, Lika E, Selami F, Shukullari E, Andoni E, Bajramaj R.
 SUBCLINICAL MASTITIS TREATMENT DURING DRY 

PERIOD IN COWS. TAKIMI I PESTE VJETOR 
NDERKOMBETAR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA Tirane, 02-
05 Shtator 2010

Turmalaj L, Gjino P, Duro S, Lika E, Bajramaj R. 
 BORN ANATOMICAL DEFICIENCY IN GILTS. TAKIMI I 

PESTE VJETOR NDERKOMBETAR I INSTITUTIT ALB-
SHKENCA Tirane, 02-05 Shtator 2010.

Turmalaj L, Duro S, Lika E, Ceroni V
 THE HORMONAL CONTROL OF ESTROUS IN BITCHES. 

Jornual of Animal and Veterinary Advances. ISSN: 1680-5593. 
Medwell Journals, 2011. Impact Factor 0.22
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Konferenca 
Ndërkombëtare

Lika E. Dimco E, Dhamo G,Sherko E.
 DIAGNOSTIKIMI DHE TRAJTIMI I GLAUKOMES NE QEN. 

(The Treatment and the Diagnosis of Glaucoma in Dogs). 
INSTITUTI ALBSHKENCA, KOFERENCA E SEKSIONIT TE 
SHKENCAVE BUJQESORE. COFERENCE OF 
AGRICULTURAL SCIENCES SECTION Prishtine, 1-4 shtator 
2011

Dimco e, Abeshi J.Lika E, Sula E. 
 Ndikimi i faktoreve biologjike dhe mjedisore ne aktivitetin e disa 

enzimavene qente klinikisht te shendetshem (Influence of biological 
and environmental factors in the activity of some enzymes in 
clinically healthy dogs) INSTITUTI ALBSHKENCA, 
KOFERENCA E SEKSIONIT TE SHKENCAVE BUJQESORE. 
COFERENCE OF AGRICULTURAL SCIENCES SECTION 
Prishtine, 1-4 shtator 2011

Lika E, Berberi P, Dimco E, Abeshi J, Mucka N.
 The study of ocular tumoral diseases frequency in bovine. 

KONGRES NDERKOMBETAR, KORCE 20011
Ceroni V Turmalaj L, Lika E, Duro S. 
Hematological indicators affected by subacute ruminal acidosis in dairy cows. Jornual of Animal 

and Veterinary Advances. ISSN: 1680-5593. Medwell Journals, 
Article No 927-930.Volume 11 Issue 7, 2012. Impact Factor 0. 390

Sherko E, Sotiri E, Lika E Therapeutic Communication DANI BIOETHICS FACULTY OF 
MEDICINE UNIVERSITY OF RIJEKA, CROATIA May 10th-11th, 2012 

Doko M, Gjino P, Lika E, Mamuti D. Abomazopexy as a surgical technique of prevention 
abomasum displacement in cattle Albanian Journal of Agricultural 
Sciences (AJAS) Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 
97. Special edition online, Veterinary Medicine, Situation and 
Prospective (VMSP). 31 October, 2012, Tirana

Jakaj Z; Gjino P; Lika E. Some contemporary concepts on pain in pet animals (bibliographical study 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) Albanian j. agric. 
sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 97. Special edition online, 
Veterinary Medicine, Situation and Prospective (VMSP). 31 
October, 2012, Tirana

Mamuti D, Gjino P, Lika E, Doko M Some contemporary concepts of abdominal surgery in cattle. 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) Albanian j. agric. 
sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 97. Special edition online, 
Veterinary Medicine, Situation and Prospective (VMSP). 31 
October, 2012, Tirana

Dashamir Mamuti, Erinda Lika, Paskal Gjino, Musa Doko The study of displacement of the 
abomasum in the region of Tetovo – Macedonia European 
Scientific Journal November edition vol. 8, No.27 ISSN: 1857 – 
7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431 pg 177-188. (2012)

Dimco.E, Abeshi J, Lika E, Dhamo G Effect of pregnancy in hematological profile of dogs 
Albanian j. agric. sci. 2013;12 (2): 159-162 ISSN: 2218-2020, © 
Agricultural University of Tirana 

Lika E, Gjino PLika E, Gjino P, Belegu M, Duro S, Dimco E, Sherko E, Turmalaj L. Jornual of 
Animal and Veterinary Advances. ISSN: 1680-5593. Medwell 
Journals, 2012. Impact Factor 0. 390 Article No 11674-JAVA

Ceroni V Turmalaj L, Lika E, Duro S. Hematological indicators affected by subacute ruminal 
acidosis in dairy cows. Jornual of Animal and Veterinary 
Advances.ISSN: 1680-5593. Medwell Journals, Article No 927-
930.Volume 11 Issue 7, 2012. Impact Factor 0. 390

Sherko E, Sotiri E, Lika E Therapeutic Communication DANI BIOETHICS FACULTY OF MEDICINE 
UNIVERSITY OF RIJEKA, CROATIA May 10th-11th, 2012 



  Curriculum Vitae  Erinda LIKA 

 © European Union, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu Page 9 / 9 

Konferenca 
Ndërkombëtare

Doko M, Gjino P, Lika E, Mamuti D. Abomazopexy as a surgical technique of prevention 
abomasum displacement in cattle Albanian Journal of Agricultural 
Sciences (AJAS) Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 
97. Special edition online, Veterinary Medicine, Situation and 
Prospective (VMSP). 31 October, 2012, Tirana

Jakaj Z; Gjino P; Lika E. Some contemporary concepts on pain in pet animals (bibliographical study 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) Albanian j. agric. 
sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 97. Special edition online, 
Veterinary Medicine, Situation and Prospective (VMSP). 31 
October, 2012, Tirana

Mamuti D, Gjino P, Lika E, Doko M Some contemporary concepts of abdominal surgery in cattle. 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) Albanian j. agric. 
sci. ISSN: 2218-2020. Pg 93 – 97. Special edition online, 
Veterinary Medicine, Situation and Prospective (VMSP). 31 
October, 2012, Tirana

Lika E, Gjino P, Belegu M, Duro S, Dimco E, Sherko E, Turmalaj L. 
 Retrospective study on the treatment of aseptic necrosis of the 

femoral head. Jornual of Animal and Veterinary Advances. 
ISSN: 1680-5593. Medwell Journals. Article No 11674-JAVA. 
Volume 11 Issue 16, 2012 Page No.: 2930-2933. Impact Factor 
0. 390

   Dashamir Mamuti, Erinda Lika, Paskal Gjino, Musa Doko The study of displacement of the 
abomasum in the region of Tetovo – Macedonia European 
Scientific Journal November edition vol. 8, No.27 ISSN: 1857 – 
7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431 pg 177-188. (2012)

Dimco.E, Abeshi J, Lika E, Dhamo G Effect of pregnancy in hematological profile of dogs 
Albanian j. agric. sci. 2013;12 (2): 159-162 ISSN: 2218-2020, © 
Agricultural University of Tirana 


